Henricus, dominus de Quarto
 Iohannes } de Usello
 Iaqueminus }
 Vuilliermetus de Nuns
 Boniffacius de Turre
 Petrus Guilliermus de Usello
 Iohannes de Valeysia

PETITA pro parte domini episcopi augustensis in forma querimonie.

[100r] Ibidem dominus Guilliermus de Dovia, decretorum doctor et officialis augustensis, nomine et ex parte domini episcopi augustensis et sui capituli ecclesie augustensis, in presencia dicti domini comitis, conquerendo proposuit quod officiarum domini comitis in Augusta indebite et iniuste capiunt et incarcerant et redimere faciunt clericos, nedum simplices sed eciam in sacris constitutos et bona ipsorum capiunt et detinent occupata, quamquam dicti clerici, tam de iure communi canonico et civili ac de consuetudine generali, insolidum pertineant ad iuridicionem ecclesiasticam et per episcopum debeant puniri et coram eo conveniri¹³² in quibuscumque causis. Et quod de facto bona eiusdem clerici et diaconi prebendati in ecclesia Auguste, qui dudum captus fuerit per baillivum interim detineretur occupata, adeo quod ipse in curia romana eos prosequitur ad suorum recuperacionem bonorum.

¹³⁰ La particule in est insérée dans l'interligne supérieur.

¹³¹ Dans la marge gauche : 1376.

¹³² Biffé : coram.

ITEM de facto Iohannem de Croso clericum nuper ceperunt et iterum detinent captivatum, qui est clericus cori gerens se in habitu clericali. Quare petiit dictus officialis dicto nomine bona predicti clerici diaconis et personam [100v] alterius restitui et capientem puniri et de hiis sibi imposterum silentium imponi.

ITEM conquestus est, ut supra, quod licet clerici coniugati de iure communi pro causis criminalibus¹³³ non possint nec debeant civiliter aut criminaliter distringi aut etiam condempnari per curiam secularem sed veniant per episcopum puniendi. Et tamen, de facto et contra iustitiam et in lesionem iuris communis et ecclesie libertatis, cothidie dictos clericos coniugatos capiunt predicti officarii et eos tam diu detinent incarceratos donec de criminibus eis impositis vel per eos commissis componunt vel cavent aut pignora tradunt.

ITEM quod dicti clerici coniugati, quicquid sit de iure communi, de consuetudine tamen generali in diocesi Auguste, existunt de iurisdictione episcopi tam in civilibus quam in criminalibus. Tamen dicti officarii ipsos sicut alios non clericos tam in criminalibus [101r] quam in causis civilibus coram ipsis faciunt respondere, iurare et deponere, necnon ipsos pignorant pro subsidiis domini comitis et pro calvacatis et pro aliis exactionibus a meris laicis exigi solitis. Cum tamen athenus allegato per eos privilegio clericali remissi fuerunt ad episcopum eciam¹³⁴ in causa civili et hoc tam diu extitit observatum quam in contrarium hominis memoria non existit, donec nuper in predictum dominum episcopum turbari et inquietare ceperunt.